
Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Žernovice ze dne 05.02.2020 

 

unesení č. 7/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje ověřovatele zápisu Ladislava Hoidekra a Miroslava 

Kiše. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  7/2/2020 bylo schváleno 

 

usnesení č. 8/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje program jednání zastupitelstva obce, tak jak byl 

uveřejněn na úředních deskách a jak s ním byli seznámeni zastupitelé. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  8/2/2020 bylo schváleno 

 

usnesení č. 9/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje uzavření Směnné smlouvy mezi obcí Žernovice a 

panem Václavem Geierem, nar.22.10.1981, bytem Budějovická 456, Vodňany.  Obec smění 

pozemek č. 444/2, lesní pozemek, o výměře 102 m2 ve vlastnictví obce Žernovice, oddělený 

geometrickým plánem zpracovaným firmou GEOPLAN Prachatice s.r.o., č. plánu 479-

277/2019, z pozemku parc. č. 444 za díl „a“ o výměře 91 m2, oddělený stejným geometrickým 

plánem, z pozemku pana Geiera, č. 464.  

 

Zastupitelstvo obce Žernovice pověřuje starostku k přípravě a podepsání příslušné smlouvy, 

která bude obsahovat shora popsané dispozice s nemovitými věcmi (pozemky) a činění všech 

potřebných kroků k zajištění plnění tohoto usnesení, to vše nejpozději do 31.03.2020. 

 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0  - Usnesení č.  9/2/2020 bylo schváleno 

 

usnesení č. 10/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 56/7 o výměře 794 m2, 

zahrada, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice, ve vlastnictví obce Žernovice, panu Jiřímu Tomkovi, nar. 11.04.1957 do 

jeho výlučného vlastnictví za částku 63.520,-Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Žernovice pověřuje starostku k podepsání příslušné smlouvy a činění všech 

potřebných kroků k zajištění naplnění tohoto usnesení. 

      

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  10/2/2020 bylo schváleno 

 

 

usnesení č. 11/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice projednalo a schválilo Inventarizační zprávu z 15.1.2020 o 

provedení inventarizace majetku, pohledávek, závazků, jiných aktiv a jiných pasiv a 

podrozvahových účtů obce Žernovice za rok 2019. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  11/2/2020 bylo schváleno 

 



usnesení č. 12/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje znění Výzvy na akci „S technikou jde všechno lépe“ 

na nákup příkopového ramene za malotraktor. 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje obeslání 3 odsouhlasených firem, které budou 

požádány o předložení cenové nabídky. Obeslány budou firmy: 

Y-CZ s.r.o., IČO 281 39 887, Neplachov 129, 373 65 Dolní Bukovsko 

SPINTECH s.r.o., IČO 281 56 773, Chvalšiny 322, 382 08 Chvalšiny 

ARROW-AGRI s.r.o., IČO 054 91 118, Na Skalách 842, 391 11 Planá nad Lužnicí 

 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  12/2/2020 bylo schváleno 

 

usnesení č. 13/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PI-

14330058484/001 (Žernovice – kabel NN, Paule) mezí Obcí Žernovice a E.ON. Distribuce, a.s. 

a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1 - Usnesení č.  13/2/2020 bylo schváleno 

(zdržel se Paule) 

 

 

usnesení č. 14/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice bere na vědomí Zprávu o hospodaření obce Žernovice za rok 

2019, která je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce Žernovice ukládá starostce, Zprávu o hospodaření obce Žernovice za rok 

2019 uveřejnit na úředních deskách, to vše do 15.02.2020. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  14/2/2020 bylo schváleno 

 

usnesení č. 15/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje nepřipojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  15/2/2020 bylo přijato 

 

usnesení č. 16/2/2020 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci pro jednotky 

sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, Opatření č. 2, Neinvestiční projekty pro 

jednotky SDH obcí kategorie JPO V, na nákup 4 zásahových přileb a 5 nepromokavých bund. 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje uvolnění finančních příspěvků na tuto akci. 

Zastupitelstvo obce Žernovice pověřuje starostku k přípravě podkladů pro podání žádosti a dále 

ukládá starostce, podat předmětnou žádost o dotaci nejpozději do 15.03.2020. 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  16/2/2020 bylo schváleno 

………………………….     ……………………………. 

Miroslav Trůbl, místostarosta    Petra Kleinová, starostka 


